
Initiatiefvoorstel Peuterspeelzaal te Ophemert.

Inleiding

Gemeentebelangen Neerijnen heeft al veel energie gestoken in het behoud of doorstart van een 
peuterspeelzaal te Ophemert. Er zijn vreemde dingen gebeurd in de communicatie tussen SPGG, 
ouders en gemeente Neerijnen. Op een aantal vragen van GBN is tot op heden niet geantwoord. 
GBN vindt het belangrijk dat in een pijlerdorp als Ophemert voor elke leeftijdsgroep binnen de 
bevolking faciliteiten zijn. GBN vindt het daarom ook belangrijk dat juist voor de leeftijdsgroep 2-4 
jaar een educatieve start mogelijk wordt gemaakt, welke de bevolking later ten goede zal komen. 
In de informatienota d.d. 29-09-2015 geeft de gemeente aan, dat zij de bijdrage van 
peuterspeelzalen in de ontwikkeling van peuters tussen 2 en 4 jaar, als zeer waardevol beschouwt. 
Vooruitlopend op een wijziging in regeling kinderopvang in 2017, met een uitloop naar 2018, is het 
volgens ons van groot belang dat er nu snel een doorstart komt van de educatieve peuteropvang. 
Zo niet dan mist in Ophemert de generatie geboren tussen 2014 en 2016 een positieve 
ontwikkeling in taal en sociale omgang met andere kinderen.

Voorstel

GBN stelt voor, om per 1 juli 2016 tot 1 januari 2018 (herziening wet) een bedrag beschikbaar te 
stellen van € 10.500,- ten behoeve van SPGG voor de peuterspeelzaal te Ophemert en een 
eenmalig bedrag voor de GGD keuring van het beoogde lokaal in de openbare basisschool Prins 
Willem Alexander te Ophemert, ten bedrage van € 2.133,-.
Dit bedrag te onttrekken aan de algemene reserve.

Bijlage

• Subsidie-aanvraag SPGG voor peuterspeelzaalwerk Ophemert (januari 2016)

Besluit

Agendanummer : 2016-05-17074

De raad van de gemeente Neerijnen;

gelezen het voorstel van de fractie van Gemeentebelangen Neerijnen;

b e s l u i t :

om éénmalig een bedrag van € 12.633,- uit de algemene reserve te halen t.b.v. een doorstart van 
peuterspeelzaal Ophemert met ingang van 1 juli 2016.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 19 mei 2016.

,voorzitter

, griffier


